Disponibilizado: 27/12/2023 22:29:42 Publicado: 28/12/2023 00:00:00

Diário nº 246/2023, 27 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 27/12/2023 21:53:59 ***

contPageBreak
Página 14/24

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2023-SETUR.

Nº do Processo
SEI 00153.001098/2023-73.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.

Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras e serviços de recuperação de estrada vicinal no município
de Bocaina-PI.

Local em que os
interessados
poderão ter acesso
ao texto integral
do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830. No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da
SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 06/02/2024 às
11h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.

Valor Global RS 2.678.878,52 (dois milhões, seiscentos e setenta e oito mil, oitocentos e
setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 27 de dezembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

setrans pi
Highlight

Disponibilizado: 27/12/2023 22:29:42 Publicado: 28/12/2023 00:00:00

Diário nº 246/2023, 27 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 27/12/2023 21:53:59 ***

contPageBreak
Página 15/24

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 28724, datada de 27 de dezembro de 2023.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

O  PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO IDEPI/PI,  constituída  pela
Portaria DGE Nº 007/2023, tendo em vista o disposto no § 3º do art. 109 da Lei No  8.666/93,
comunica  que  empresas  participantes  interpuseram  recursos  administrativos  contra  a  decisão
prolatada pela Comissão Permanente de Licitação, consoante da Ata de Julgamento da Fase de
Habilitação do certame referenciado, realizada na data de 13 de dezembro de 2023 e publicada em
14 de dezembro de 2023 no DOE/PI.  As peças recursais  e  demais documentos pertinentes ao
certame em comento encontram-se à disposição dos interessados para exame, cópias e querendo,
apresentação de impugnação ou contra-razões de recurso.

Teresina (PI), 27 de dezembro de 2023.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos

Presidente da COPEL/IDEPI/PI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 28726, datada de 27 de dezembro de 2023.)

setrans pi
Highlight